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KUESIONER
ANALISIS KEJADIAN STUNTING DITINJAU DARI PENGETAHUAN
IBU DIWILAYAH KERJA PUSKESMAS TANJUNG LEIDONG TAHUN
2022

Isilah titik-titik di bawah ini sesuai dengan keadaan yang sebenarnya
I. Identitas Responden

Nama

Usia

Pendidikan :a. SD
b. SMP
c. SMA
d. PT

Alamat

I1. KuesionerPengetahuanlbuTentang Gizi

Pilihlah jawaban yang anda anggap paling tepat dengan memberikan tanda (X) !
1. Pemberian makanan pada anak sebaiknya disesuaikan dengan .....
a. usia dan kebutuhan gizi anak
b. kesenangan anak
c. kesenangan ibu
2. Zat-zat gizi yang terdapat dalam makanan terdiri atas ....

a. karbohidrat, protein, vitamin, mineral, dan air

b. karbohidrat, protein, lemak, vitamin, mineral, dan air

c. karbohidrat, protein, lemak, vitamin, dan air

3. Tubuh mendapatkan energi dari 3 jenis zat gizi, yaitu .....
a. karbohidrat, lemak dan vitamin

b. karbohidrat, protein dan vitamin

c. karbohidrat, protein dan lemak
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4. Bahan makanan berikut yang tidak banyak mengandung karbohidrat
adalah....

a. agar-agar dan jelly

b. makaroni dan mie

c. kentang dan ubi

5. Anak usia 1-3 tahun membutuhkan kalori sebanyak .....

a. 1000 kkal/hari

b. 1700 kkal/hari

c. 2200 kkal /hari

6. Makanan 4 sehat 5 sempurna terdiri dari .....

a. makanan pokok, lauk-pauk, buah, susu, vitamin

b. makanan pokok, sayur, lauk-pauk, buah, vitamin

c. makanan pokok, sayur, lauk-pauk, buah, susu

7. Berikut ini yang bukan termasuk fungsi protein adalah.....

a. mengganti sel-sel jaringan tubuh yang rusak

b. membantu dalam proses pembekuan darah

c. memberi daya tahan tubuh terhadap penyakit

8. Zat yang dapat melarutkan vitamin A, D, E, dan K adalah .....
a. karbohidrat

b. lemak

C. protein

9. Sayuran dan buah-buahan merupakan bahan makanan sumber ......
a. vitamin dan mineral
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b. mineral dan air

c. protein dan vitamin

10. Bahan pangan di bawah ini yang banyak mengandung karoten/pro
vitamin A adalah .....

a. cumi-cumi, udang, ikan

b. tahu, tempe kedelai, bakso

c. pepaya, labu kuning dan brokoli

11. Asam lemak esensial omega-3 yang baik untuk perkembangan otak
anak-anak banyak terdapat pada...

a. ikan, sayuran berwarna kuning dan merah

b. minyak ikan, kacang-kacangan dan vitamin B kompleks

c. minyak kelapa, buah-buahan dan vitamin C

12. Berapakah berat badan ideal untuk anak usia 1 tahun?

a. 8 kg

b. 11 kg

c.15kg

13. Berapa banyak susu sebaiknya diberikan kepada anak balita dalam
sehari?

a. 2 gelas

b. 5 gelas

c. 7 gelas

14. Merebus sayuran terlalu lama akan menyebabkan hilangnya vitamin
dalam sayuran terutama .....
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a. vitamin A dan vitamin D

b. vitamin B dan vitamin C

c. vitamin E dan vitamin K

15. Sayuran dan buah-buahan yang berwarna kuning, merah, dan hijau tua
sangat baik dikonsumsi untuk anak-anak karena banyak mengandung ....

a. retinol

b. vitamin C

c. karoten

16. Salah satu cara yang dapat dilakukan untuk mengurangi hilangnya
vitamin larut dalam air saat proses pengolahan adalah .....

a. mencuci bahan makanan setelah dipotong

b. memasak bahan dalam keadaan utuh lalu dipotong sesaat sebelum
disajikan

c. memasukkan bahan yang akan dimasak sebelum cairan mendidih 17.
Kekurangan vitamin D pada anak dapat menyebabkan ......

a. tulang dan gigi keropos

b. rabun senja

c. kulit kusam

18. Sumber zat besi dapat ditemukan pada bahan pangan berikut, kecuali.....
a. telur, hati, daging

b. bayam, kangkung, seledri

c. tomat, pepaya, wortel
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19. Jenis mineral yang sangat berperan dalam pertumbuhan tulang dan gigi
adalah....

a. zat besi

b. iodium

c. fosfor

20. Kekurangan protein pada anak-anak dalam jangka waktu lama akan
menyebabkan penyakit...

a. kwashiokor

b. beri — beri

c. Marasmus
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Master Data
Analisis kejadian stunting ditinjau dari pengetahuan ibu di wilayah kerja Puskesmas Tanjung Leidong Tahun 2022

Jumlah | Pengetahuan

13
11

12
13
13
10
15

14
12
16
12
12
15

12
12
12

12

12
12
14

P16 | P17 | P18 | P19 | P20

P14 | P15

P12 | P13

P9 | P10 | P11

P6 | P7 | P8

P4 | P5

P2 | P3

P1

Stunting

No.Resp

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24
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13
14

15
13
12
12

11

17

25

26
27

28

29
30

31

32
33
34
35
36

Ket. Pengetahuan

Pengetahuan Baik

1

2

Ket. Kelengkapan Imunisasi dasar

Pengetahuan Kurang

Tidak Stunting

1

Stunting

2=
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Hasil Uji Statistik

Kategori Pengetahuan * Stunting Crosstabulation

Stunting
Tidak Stunting Stunting Total

Kategori Pengetahuan Baik Count 14 5 19

% within Stunting 77.8% 27.8% 52.8%

Kurang Count 4 13 17

% within Stunting 22.2% 72.2% 47.2%
Total Count 18 18 36

% within Stunting 100.0% 100.0% 100.0%

Chi-Square Tests
Asymp. Sig. (2- Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
Value df sided) sided) sided)

Pearson Chi-Square 9.0282 1 003
Continuity Correction® 7.133 1 008
Likelihood Ratio 9.456 1 .002
Fisher's Exact Test .007 .003
Linear-by-Linear Association 8.777 1 003
N of Valid Cases® 36

a. 0 cells (,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 8,50.

b. Computed only for a 2x2 table

Risk Estimate
95% Confidence Interval
Value Lower Upper

Odds Ratio for Kategori
Pengetahuan (Baik / Kurang) 9.100 1.998 41445
For cghort Stunting = Tidak 3132 1276 7 688
Stunting
For cohort Stunting = Stunting 344 155 764
N of Valid Cases 36
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